
GABINETE DO MINISTRO 
<!ID1176995-1> 

PORTARIAS Nº 336 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2008 
 
O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos 
arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as 
informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve: 
 
Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da VALEC - Engenharia, Construções e Ferrovias S. A., dos empregados 
constantes do Anexo Único desta Portaria. 
 
Art. 2º Cabe a VALEC notificar os empregados para se apresentarem ao serviço, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme determina o 
§1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, contados a partir da comunicação da Comissão Especial Interministerial de 
Anistia - CEI. 
 
Art. 3º Os empregados deverão se apresentar a VALEC no prazo de 30 (trinta) dias, contados da notificação a que se refere o artigo 
anterior. 
 
Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao 
serviço. 
 
Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na VALEC. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
D13462

 
070> 

PAULO BERNARDO SILVA 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CPF  Nome  Processo nº  
721.185.807-97 AFRÂNIO NERES DE OLIVEIRA  04599.502507/2004-11 
389.153.917-72 CARLOS ERNESTO DA SILVA PEREIRA  04599.502518/2004-93 
426.680.427-04 CARLOS GARCIA EIREA  04599.502523/2004-04 
545.487.647-04 DEISE LUCIA FERREIRA DA ROCHA RIBEIRO  04599.502538/2004-64 
400.770.477-53 DIRCE OLIVEIRA DO NASCIMENTO VIANA  04599.502535/2004-21 
279.575.511-49 DULCE MARIA MONTEIRO DA ROCHA PITTA  04599.502506/2004-69 
624.272.027-20 ELIANE BERBERT FORTES  04599.502539/2004-17 
370.480.077-53 ELISABETE BERBERT FINOCHIO  04599.502540/2004-33 
184.090.407-00 ELISABETH FERNANDES BARBOSA  04599.502515/2004-50 
880.281.517-87 EXPEDITO GONCALVES AROUCA  04599.502536/2004-75 
366.655.847-04 FATIMA ANDRADE PINTO  04599.502541/2004-88 
825.652.607-68 GISELI D'AJUZ SILVA  04599.502504/2004-70 
500.816.407-49 HAROLDO REZENDE DINIZ  04599.502528/2004-29 
305.805.367-34 JOÃO NICANOR ALVARES  04599.502544/2004-11 
465.270.797-53 JOSÉ AUGUSTO DE SOUZA ARAUJO  04599.502520/2004-62 
712.302.467-20 JOSÉ EDUARDO DA ROCHA BEZERRA  04599.502512/2004-16 
539.090.547-49 JOSÉ VALDO FURTADO  04599.502501/2004-36 
785.413.957-15 JUREMA PEREIRA DA SILVA  04599.502514/2004-13 
914.004.147-88 LÚCIA HELENA DO NASCIMENTO  04599.502533/2004-31 
600.613.327-04 LUIZ CARLOS FERREIRA LOPES  04599.502543/2004-77 
455.427.087-49 LUIZ FERNANDO FREIRE DE AGUIAR NETTO 

DOS REYS  
04599.502524/2004-41 

889.729.097-34 MARCELO MONTALVÃO FERREIRA  04599.502545/2004-66 
221.203.001-00 MARCIA FERNANDA SAMPAIO DE OLIVEIRA  04599.502531/2004-42 
419.775.137-00 MARIA FERREIRA DA SILVA  04599.502511/2004-71 
664.516.717-20 MARIANE GOMES AMORIM  04599.502534/2004-86 
282.543.177-04 MARILENE AZEVEDO DOS SANTOS  04599.502503/2004-25 
597.935.467-00 MIRIAM DE MELLO MOREIRA  04599.502521/2004-15 
266.612.507-63 PAULO ROBERTO PINTO TARANTO  04599.502522/2004-51
049.196.027-15 PETRONIO REZENDE FERREIRA  04599.502537/2004-10 
035.605.707-00 RODRIGO DE PAULA EINSTOSS  04599.502527/2004-84 
434.492.717-68 RONALDO CONCEICAO DOS SANTOS 

RODRIGUES  
04599.502505/2004-14 

546.245.417-15 ROSANGELA SOARES MENDES PEREIRA  04599.502525/2004-95 
781.888.227-87 ROSILENE MIRANDA MACHADO DOS 

SANTOS 
04599.502516/2004-02 

314.745.947-00 SANDRA MARIA PEIXOTO LIPAROTI  04599.502529/2004-73 
272.317.397-68 SELMA SOARES DE BRITTO  04599.502500/2004-91 Ap04599.502532/2004-97  

890.704.967-04 SIMONE APARECIDA MATTOS  04599.502542/2004-22 
008.584.877-80 SOLANGE CORREIA DE SANTANA  04599.502502/2004-81 
935.575.747-68 SÔNIA REGINA CAIMÃO DA SILVA AGLIO  04599.502508/2004-58 
001.392.547-49 SÔNIA REGINA SERPA  04599.502526/2004-30 
363.305.907-53 VERA LÚCIA DA SILVA CORREIA  04599.502513/2004-61 
245.596.017-04 VERA MARIA PESSANHA PAULINO  04599.502530/2004-06 
912.792.167-00 WELINGTON BONIFÁCIO DA SILVA  04599.502517/2004-49

 
D.O.U.; 05/11/2008 

Seção 2 
Página: 42 


